3. Resp. tertio: Non est necesse, etiam in locis, ubi Tridentinum receptum, ut procurator constitutus coram Parochio & testibus; sed sufficit, ut ei mandatum concessum clandestinè, modò tamen concessum ita, ut probari possit & Ecclesia constatale mandatum datum. Si enim hæc præsentia necessaria in constituendo procuratore, id utique Trident, expressissime. Ita enim communis Sanch. L. 2. d. 11. n. 23. Gutt. c. 43. n. 13. Castrop. cit. p. 9. n. 5. Et ratio est; quia hæc ratione optime adhuc testes testari possunt de contracto matrimonio, et si testari nequeant de valore mandati; dum Concilium non requirit, ut testarentur de valore matrimonii, sed solùm de matrimonii exteriori contractu, quo testimonio simul testantur de consensu contrahentium, non in se, sed in procuratore, uti contingit in matrimonio

nio contracto medio interprete. Frustra autem, ut patet, dicitur, mandatum clandestinum esse medium ad matrimonium clandestinum, adeoque hoc prohibito, prohibitum & illud, quippe prohibito fine, prohibetur & medium ad illum. Nam prohibito fine prohibentur solum illa, quae eum necessario inferunt. Jam vero mandatum clandestinum non infert matrimonium clandestinum; cum non detur ad matrimonium clandestinum, sed publice celebrandum. Quae præterea opponi possent, vide diluta apud Castrop. n. 10.

4. Resp. quartò: Requiritur, ut mandatum hoc sit speciale, eò quod, cum matrimonium sit res gravissima, ex qua totus status vita dependet, oportet, ut specialiter committatur contrahendum. Item debet esse citca personam determinatam, alia non erit signum maritui amoris, uti haec habentur c. fin. de procurat. in 6. Castrop. l. c. n. 1. Sanch. l. c. n. 1. & seq. Covar. p. 2. de sponsal. c. 4. à n. 8. Pont. L. 2. de matr. c. 15. à n. 2.

5. Resp. quintò: Opus non est, ut mandatum illud concedatur in scripto, sed potest dari oretenus, sicut de quoque procuratore dicitur juxta Gl. in l. maritus. v. prescripsit. c. de procur. & ita tenent Sanch. L. 2. d. 11. n. 14. Gutt. c. 43. n. 16. Castrop. cit. p. 9. n. 7. ubi etiam hi AA. quod necessaria non sit in procuratoribus lexuum diversitas, sed fungi possint hoc officio tam duæ fœminæ, quam duo viri, quia non suo, sed alieno nomine contrahunt.

6. Resp. sextò: Debet procurator hoc mandatum exequi, nec alium sibi substituere potest, nisi id expressè habeatur in mandato; cum electa sit industria personæ AA. iidem ll. cit. Porro attendere debet procurator, ne in executione excedat limites mandati; siquidem in eo, in quo excedit non agit ut procurator, sed ut privatus; adeoque deficit consensus contrahentis, & sic nihil agitur. Castrop. n. 3. Sanch. n. 17. Pont. n. 6. qui tamen dicunt id intelligendum, dum excessus est in conditione, & forma substantiali, non vero, dum est in conditione & forma tantum accidentalis, ita ut tunc contractus non vitetur. Sic v. g. dum mandatum habet, ut contrahatur matrimonium servata forma Trident. non exinde vitabatur contractus, si denunciations omittantur, eò quod haec postulata credi possint eo solum modo & formâ, quo de jure communis requiruntur.

7. Resp. septimò: Si consensus principalis revocatus est tempore, quo procurator contrahit, etsi revocatio ei ignota, matrimonium est nullum, quia deficit consensus contrahentis, quem Ecclesia vel Respublica supplere non potest, sicut potest in aliis contractibus politicis, qui validè sunt etiam per procuratorem revocatum, dum revocatio nec parti, nec procuratori nota est. L. si mandatum. ff. mandati. Proceditque id ipsum, etiamsi juras,

te nunquam revocaturum mandatum. Castrop. cit. p. 9. n. 2. sed & sufficit revocatio tacita, v. g. si post datum mandatum contrahendi cum Titia celebres sponsalia, vel des mandatum contrahendi cum Ca-jo. Castrop. l. c. citatis Covar. p. 2. de sponsal. c. 4. n. 11. Sanch. l. c. d. 11. n. 20. Gutt. cit. c. 43. n. 28. &c. De cetero, si tempore, quo procurator contrahit, consentias, tamen si medio tempore post datum mandatum dissentias, matrimonium erit validum; quia mandatum firmum cum consensu persistit, Sanch. n. 11. Castrop. l. c. Gutt. n. 15. sic quoque si tempore, quo mandatum dedisti, tamen consensisti, & dein tempore, quo contrahit procurator verè consentis valere matrimonium, tenent Sanch. n. 13. Gutt. l. c. Henr. L. 11. de matr. c. 2. n. 2. Negat è contra Castrop. cit. n. 2. cum Cönnick. d. 24. du. 9. n. 72. eò quod constitutio procuratoris primæ: quæ fuerit nulla ob simulationem tuam, non possit solo consensu interno revalidari, sed opus sit novo legitimo expresso consensu consti-tui. Illud certum est, non requiri, ut tempore, quo procurator contrahit, actu dissentias, sed sufficere, ut tunc non dissentias; quia in vi prioris consensu tui non revocati, quo procuratorem con-sististi, sit matrimonium, tamen si distractus, Castrop. Sanch. Cönnick. ll. cit. qui & inde contra Pont. l. 2. c. 15. n. 14. inferunt, valere adhuc matrimonium, et si eo tempore, quo contrahit procurator, incidet in man-niam; eò quod licet tu eo tempore contrahere ne-queas; uti nec contrahere potes, si eo tempore dormias, possis tamen tunc contrahere per alium; quia non contrahis in virtute consensu tunc ex-pressi, sed in virtute consensu habitu tempore, quo procuratorem constitisti.

Quæst. 101. An parim modo validè, etiam in locis, in quibus receptum est Tridentinum, contrahi possit matrimonium per episolum.

R Esp. affirmativè. Sanch. d. 12. n. 3. Molin. de just. l. 3. d. 254. Gutt. c. 45. n. 4. Castrop. cit. p. 9. n. 11. cum communi. Potest enim sic fieri traditio & acceptatio (uti siebat iure antiquo. L. mulierem. ff. de ritu nupt. quod per Trident. mutatum non est) etiam coram eodem Parochio, & testibus iisdem, quod necessarium est, ut testari possint de matrimonio; dum nimis scribis Titiae, te tradere te ei in maritum, eamque in uxorem accipere, ipsaque legens literas tuas coram Parochio. & testibus affirmer, le quoque se tradere in uxorem, & traditionem à te sibi factam acceptare. Putant tamen Castrop. & Cönnick necesse esse, ut Parochus & testes agnoscent tuas literas, & sic sciant, cujus traditionem mulier accepit.

C A P U T VIII. De impedimentis matrimonii in genere, & in specie de impedimentis impedientibus tantum.

Quæst. 102. Impedimenta matrimonii quotuplicia, & penes quem sit potestas ea constituendi.

1. R Esp. ad primum: Sunt duplia, aliqua impedientia tantum, quae impediunt, quod minus matrimonium licite, non vero, quod minus validè contrahi possit.

Alia dirimentia sic dicta, non quod matrimonium validè contractum dirimant, sed quod impedian, ut matrimonium nequidem valide contrahi possit.

2. Resp. ad secundum: quantum est ex natura rei, & seclusis constitutionibus ecclesiasticis, omnis Magistratus (adeoque & civilis) qui absolute habet potestatem ferendi leges, potest impedimenta matrimonii tam dirimentia, quam im-pedi-